roberta@novabassano.rs.gov.br e fernanda@novabassano.rs.gov.br
IVALDO DALLA COSTA – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2023000851316

Sumula Julgamento TP Nº 11/2023. Vencedora: Gramado Home Constr. Ltda, com valor de R$ 65.541,63 e Desclassificada:
DVS Constr. e Reforma Ltda, pelas razões constantes na Ata. Abre-se o prazo previsto em lei. Em 28/04/2023. Jorge Darlei Wolf –
Prefeito.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2023000851264

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, Prefeito Municipal de Paim Filho, Estado do RS, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas, torna público para conhecimento dos interessados que se fará realizar, na sede da Prefeitura Municipal de Paim
Filho - RS, sito à Av. Avenida Rio Grande - 1090, nesta cidade, os seguintes processos licitatórios: PREGÃO PRESENCIAL nº
005/2023, COM ABERTURA NO DIA 12 DE MAIO DE 2023 ÀS 09h30min, tendo por objetivo a contratação de empresa de
prestação de serviços de hora máquina com Escavadeira Hidráulica sobre esteiras e trator de esteira, para construção de
12 micro açudes, Programa Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural, conforme processo nº 22/1500-
0001617-1. FPE 1008/2022.  Maiores informações pelo fone (54) 3531-1266 e pelo site www.paimfilhors.gov.br. Paim Filho/RS, 02
 de maio de 2023. Genes Jacinto Moterle Ribeiro, Prefeito Municipal

Protocolo: 2023000851276

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, Prefeito Municipal, Estado do RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, torna público para conhecimento dos interessados que se fará realizar, na sede da Prefeitura Municipal de Paim Filho -
RS, sito à Av. Avenida Rio Grande - 1090, nesta cidade, o seguinte processo licitatório: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023, COM
ABERTURA NO DIA 17 DE MAIO DE 2023 ÀS 09H30MIN, tendo por objetivo a contratação de empresa para capeamento asfáltico
em concreto betuminoso usinado a quente – CBUQ a ser desenvolvida nos trechos das Ruas Frei José e Rua Santa Cruz, tendo
início na esquina com a Rua Getúlio Vargas, até o piquete 217, 45 da Rua Santa Cruz, conforme contrato de repasse OGU nº
928591/2022 – Operação 1082619-81- Programa Mobilidade Urbana – Pavimentação em via urbana. Maiores informações pelo
fone (54) 3531-1266 e pelo site www.paimfilhors.gov.br. Paim Filho - RS, 02 de maio de 2023.  Genes Jacinto Moterle Ribeiro,
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2023000851308

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso

Em virtude da Lei Federal 14.133/2021 e do Decreto Municipal 23/2023, o Município de Passo Fundo avisa os fornecedores que,
para participar de licitação e de dispensa de licitação, é necessário que a pessoa física ou jurídica esteja cadastrada no Portal de
Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP):
www.gov.br/pncp/pt-br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000851288

Pregão Presencial 08/2023 : Aquisição de caixa d’água de 10.000 e 20.000 litros. Abertura: 15/05/2023, às 9h, na sala da Adm.
Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS,
28/04/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2023000851290

RESULTADO DE HABILITAÇÃO: Tomada de Preço N°01/2023 Objeto EXECUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO ARMADO
E CALÇAMENTO NA LOCALIDADE DA AREIA (PONTE DO TIO VICO), COM RECURSOS DE UMA TRANSFERENCIA
ESPECIAL, PROGRAMA 09032022 , participaram deste certame as empresas: K. A. J. MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA,
EFEITO COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, as quais restaram habilitadas. Abre-se prazo recursal desta fase, em não havendo,
fica designado o dia 08/05/2023 às 08h30min, no setor de licitações da prefeitura a sessão pública de abertura de propostas.

Porto Alegre, Terça-feira, 2 de Maio de 2023 138Diário Oficial Nº 83

mailto:roberta@novabassano.rs.gov.br
mailto:fernanda@novabassano.rs.gov.br
http://www.paimfilhors.gov.br
http://www.paimfilhors.gov.br
http://www.gov.br/pncp/pt-br